РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 22.12.2023                           х. Кринично-Лугский                                  № 87

                  О внесении изменений в распоряжение администрации от 27.12.2022 № 93 «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2023 год»

В соответствии с постановлением Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 07.03.2018  № 33 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения»

[bookmark: _GoBack]        1.  Внести изменения в распоряжение от 27.12.2023г. № 93 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изложив приложение к нему в новой редакции.
2. Ответственным,  обеспечить исполнение плана реализации.
3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Кринично-Лугского сельского поселения в сети Интернет и информационном бюллетене поселения.
4.Контроль за выполнением настоящего распоряжением оставляю за собой.

Глава Администрации
Кринично-Лугского
сельского поселения                                                      Р.А. Юнда

Распоряжение вносит
Ст. инспектор по мобилизационной работе
пожарной безопастности и безопастности
на водных объектах

Приложение
к распоряжению Администрации Кринично-Лугского
сельского поселения от 22.12.2023 № 87

План
реализации муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2023 год

	п/п №
	Номер и наименование <4>

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый
срок
реализации
	Объём расходов на 2023 год (тыс. руб.)

	всего
	областной бюджет
	Местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1
«Профилактика экстремизма и терроризма»
	Инспектор по мобилизационной работе

	31.12.2023
	1,8
	-
	1,8
	-

	Основное мероприятие 1.1.
Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Инспектор по мобилизационной работе

	Гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного сознания и поведения учащихся, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	31.12.2023
	1,8
	-
	1,8
	-

	Подпрограмма 2
«Профилактика правонарушений и злоупотребления наркотиками»
	Инспектор по мобилизационной работе

	2023
	0,0
	-
	0,0
	-

	Основное мероприятие 2.1. Проведение рейдов по выявлению возможных фактов незаконного культивирования наркосодержащих растений и очагов произрастания дикорастущей конопли с последующим ее уничтожением информированием правоохранительных органов
	Инспектор по мобилизационной работе

	Формирование эффективной государственной политики на территории Кринично – Лугского сельского поселения в сфере противодействия незаконному сбору наркотических средств, психотропных веществ и профилактики наркомании на основе периодического уточнения реальной наркоситуации
	2023
	0,0
	-
	0,0
	-

	Основное мероприятие 2.2. Организация и проведение информационно-пропагандистских, спортивных и культурно-массовых мероприятий, направленных на профилактику наркомании
	Инспектор по физической культуре и спорту

	Формирование эффективных условий по минимизации правонарушений на территории Кринично - Лугского сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие
2.3. Организация цикла печатных публикаций, направленных на пропаганду антинаркотического мировоззрения
	Инспектор по мобилизационной работе

	Формирование эффективных условий по минимизации правонарушений на территории Кринично - Лугского сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 3
«Противодействие коррупции»
	Главный специалист по правовой и кадровой работе, делопроизводству, архивному делу

	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 3.1.Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Главный  специалист по правовой и кадровой работе, делопроизводству, архивному делу

	Приведение нормативных правовых актов в соответствие с действующим законом

	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 3.2.Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Кринично-Лугского сельского поселения и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики
	Главный специалист по правовой и кадровой работе, делопроизводству, архивному делу

	Реализация антикоррупционного законодательства по провидению антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов

	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное   мероприятие 3.3.Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд
	Главный  специалист по правовой и кадровой работе, делопроизводству, архивному делу

	Формирование эффективных условий по минимизации коррупционных проявлений на территории Кринично – Лугского сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 3.4.Организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции, коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности в органах местного
	Главный специалист по правовой и кадровой работе, делопроизводству, архивному делу

	Снижение показателей проявления коррупции в Кринично – Лугском сельском поселении

	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие
3.5.Размещение в СМИ, на официальном сайте Администрации Кринично-Лугского сельского поселения информации по вопросам противодействия коррупции
	Главный  специалист по правовой и кадровой работе, делопроизводству, архивному делу

	.

	Х
	Х
	Х
	Х

	ИТОГО:

	31.12.2023
	1,8
	-
	1,8
	-

                      Глава Администрации
                     Кринично-Лугского
                     сельского поселения                                                                                   Р.А. Юнда
3